
115 
 

Technische Universität Dresden     
Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung der Studienordnung für das Teilfach Geschichte im  

Bachelorstudiengang Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 
 

Vom 20. August 2016 
 
 
 Aufgrund von § 36 Absatz 1 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSFG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des Ge-
setzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349, 354) geändert worden ist, erlässt die Techni-
sche Universität Dresden die nachfolgende Änderungssatzung 
 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
 Die Studienordnung für das Teilfach Geschichte im Bachelorstudiengang Sprach-, Litera-
tur- und Kulturwissenschaften vom 22. März 2015 (Amtliche Bekanntmachung der TU Dres-
den Nr. 08/2015 vom 17. April 2015) wird wie folgt geändert: 
Der Studienablaufplan (Anlage 2 der Studienordnung für das Teilfach Geschichte) erhält die 
aus dem Anhang 1 zu dieser Satzung ersichtliche Fassung. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten und Veröffentlichung 

 
1. Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2016 in Kraft und wird in den 

Amtlichen Bekanntmachungen der Technischen Universität Dresden veröffentlicht. 
2. Sie gilt für Studierende, die ihr Studium im Bachelorstudiengang Sprach-, Literatur- und 

Kulturwissenschaften ab Wintersemester 2016/2017 aufnehmen. 
 
  



116 

 Ausgefertigt aufgrund des Fakultätsratsbeschlusses der Sprach-, Literatur- und Kulturwis-
senschaften vom 20. April 2016 und der Genehmigung des Rektorates vom 16. August 
2016. 
 
 
 Dresden, den 20. August 2016 
 

Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 

 
 

 
 

Prof. Dr.-Ing. habil. DEng/Auckland Hans Müller-Steinhagen



117 
 

Anhang 1 
 

Anlage 2: Studienablaufplan  
mit Art und Umfang der Lehrveranstaltungen in SWS sowie erforderlichen Leistungen, deren Art, Umfang und Ausgestaltung den Modulbe-
schreibungen zu entnehmen sind 
 
 

Modulnummer Modulname 1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester 5. Semester 6. Semester C 

  V/T/PS/S/Ü V/T/PS/S/Ü V/T/PS/S/Ü V/T/PS/S/Ü V/T/PS/S/Ü V/T/PS/S/Ü  

Hist Erg EM 1 Einführungsmodul 2/0/4/0/0 
3xPL 

0/0/0/0/2 
PL 

    16 

Hist Erg GM 1 Grundmodul  
Moderne 

  2/0/0/0/2 
2xPL 

0/2/2/0/0 
2xPL 

  14 

Hist Erg GM 2 Grundmodul  
Vormoderne 

  2/0/0/0/2 
2xPL 

0/2/2/0/0 
2xPL 

  14 

Hist Erg AM 1 Aufbaumodul 
Vormoderne 

    0/0/0/2/2 
2xPL 

2/0/0/0/0 
PL 

13 

Hist Erg AM 2 Aufbaumodul  
Moderne 

    2/0/0/0/0 
PL 

0/0/0/2/2 
2xPL 

13 

 Summe Credits 
Teilfach Geschichte 

10 6 14 14 13 13 70 

 
C   Credits 
PL    Prüfungsleistung 
PS   Proseminar 
S   Seminar 
T   Tutorium 
Ü   Übung 
V   Vorlesung 


	Satzung
	zur Änderung der Studienordnung für das Teilfach Geschichte im
	Bachelorstudiengang Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften
	Vom 20. August 2016


